לכבוד:
חברי ועדת השרים לחקיקה
הכנסת
ירושלים

נכבדי ונכבדותי,

הנדון: התייחסות איגוד האינטרנט הישראלי (ע"ר) להצעת חוק פ/3110/20 הסרת פרסום הסתה שהתפרסם ברשת החברתית המקוונת, התשע"ו-2016 והצעת חוק פ/2522/20 חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון – חובת סינון אתרים פוגעניים), התשע"ו-2016

מבוא

ועדת השרים לחקיקה אמורה לדון ביום ראשון 17.7.2016 בשתי הצעות חוק הקשורות ברשת האינטרנט - הצ"ח התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון – חובת סינון אתרים פוגעניים) של ח"כ שולי מועלם ואח' (להלן – **הצעת חוק סינון אתרים**) והצ"ח הסרת פרסום הסתה שהתפרסם ברשת החברתית המקוונת של ח"כ רויטל סויד ואח' (להלן – **הצעת חוק הסרת פרסום הסתה**).

עפ"י אותה הצעה, הצפייה של מבוגרים באתרים "שעיקרם מין, אלימות או הימורים" היתה אמורה להחסם עד לקבלת טופס שבו מצהיר המשתמש כי ברצונו לצפות בתכנים אלו. ההצעה ירדה מסדר היום בשנת 2009, לאחר מאבק ציבורי בה.

ב. תהליך זה הוביל לחקיקת תיקון מס' 49 (להלן – **תיקון 49**) לחוק הבזק (תקשורת ושידורים), התשמ"ב-1982 (להלן – **חוק התקשורת**) שבו נקבעה החובה על ספקי גישה לאינטרנט להציע שירותי סינון ללא תשלום נוסף, ולידע על אודותם את ציבור לקוחותיהם.. ברירת המחדל שנקבע בתיקון מס' 49 היא, אם כן, מודל של opt in, המשאיר בידי המנוי את זכות הבחירה בהחלה של שירותי סינון.

ג.

הצעת חוק זו, מנסה לטפל בבעייה הכאובה של הסתה לפעולות טרור ברשתות חברתיות, מבקשת לקבוע כי חברה מסחרית המפעילה רשת חברתית, שהיא פלטפורמה טכנולוגית המאפשרת לאנשים ברחבי העולם להעלות תכנים באופן עצמי, תנטר את כלל הפעילות של משתמשיה ותקבע מה ולקבוע מה ייחשב כהסתה ומה לא ייחשב כהסתה.

ראשית נבקש לציין כי רק מן הטעם כי פורסם תזכיר של הצעת חוק ממשלתית, "חוק הסרת תוכן המהווה עבירה מרשת האינטרנט, התשע"ו-2016", אשר אף היא מבקשת להתמודד עם התופעה של הסתה ברשתות החברתיות, ראוי לדחות את הצעת החוק המוצעת ולחכות עד סיום הדיון בהצעת החוק הממשלתית. הנחת העבודה שלנו היא כי תהליך העבודה הפנים ממשלתי, אשר בא לידי ביטוי בהצעת החוק הנ"ל, מגלם באופן טוב יותר את מכלול הסוגיות הקשורות בנושא. אין באמירה זו, כמובן, כדי להעיד כי איגוד האינטרנט הישראלי תומך בהצעת החוק הממשלתית, אשר נבחנת בימים אלה על ידינו ונביע את עמדתנו במסגרת הסדרה של ההתייחסות לתזכיר המופץ.

הצעת החוק מבקש לחייב ספק רשת חברתית לסרוק באופן רציף מליוני פרטי מידע המועלים על ידי משתמשי הרשת מרחבי העולם ולאתר מביניהם ביטויים המסיתים לביצוע של כל מה שמוגדר "מעשה טרור" בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016 (להלן – **חוק המאבק בטרור**). ככל שלא יבצע ניטור זה, או יכשל בביצועו, הצעת החוק מבקש לקנוס את מפעיל הרשת החברתית בקנס כספי נכבד.

כלומר, על פי מודל הפעולה בהצעת החוק, רשת חברתית תנטר את כלל הביטויים ברשת החברתית, תגיע למסקנה שהם עולים כדי הסתה למעשה טרור, ותסיר אותם בעצמה עוד בטרם יתלונן מן דהוא, בין אם אזרח או רשות שלטונית כלשהי, על עצם המידע.